
                                      Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

       
       República de Chile
       Provincia de Linares
Dirección de Recursos Humanos

                                                        PARRAL,
       DECRETO EXENTO Nº:

VISTOS:

1.- El Decreto Exento N° 220 de fecha 17 de Enero de 2023, que aprueba administración directa del Proyecto.
Denominado: “MANTENCION Y SANITIZACION DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y EE.PP.”
2.-Los contratos de trabajo de fecha 09 de Junio de 2023, suscrito entre la I. Municipalidad de Parral y las personas
que mas abajo se indican.
3.-El Decreto Exento N° 3313 de fecha 27 de Junio de 2023 que aprueba los contratos antes referidos.
4.-La modificación de contratos suscrita con fecha 05 de Julio de 2023, entre la I. Municipalidad de Parral y varios
trabajadores, que se mencionaran mas adelante.
5.- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule.
6.- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
7.- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el 28 de junio del
2021.
8.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio del 2021."
9.- El Decreto Exento 2591 de fecha 06 de julio de 2021 que designa Alcalde Subrogante por orden de prelación a doña MARIE
MICHELE HIRIBARREN TARICCO.
10.- El Decreto Exento 3360 de fecha 31 de Agosto de 2021 que corrige el considerando n°3.

11.- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUEBASE, La modificación de contrato, suscrita con fecha 05 de Julio de 2023, entre la I. Municipalidad de
Parral y la persona que mas abajo se indicada, modificación de contrato que se entienden incorporadas al presente
Decreto.

RUT NOMBRE COMPLETO

16.462.936-8 VIVIANA DEL CARMEN NORAMBUENA VASQUEZ

2.- ESTABLECESE, que los valores líquidos a pagar a las personas se harán transferencia electrónica, para cuyos efectos
se girará lo que corresponda, a la Cuenta Corriente N° 44709040895 del Banco del Estado.

3.- IMPUTESE, la totalidad del gasto que implique el presente decreto al Ítem 215-31-02-004-006(4-5-1)
“MANTENCION Y SANITIZACION DE EDIFICIOS MUNICIPALES Y EE.PP.” del presupuesto Municipal del año 2023.

4.- ESTABLECESE, que el municipio proporcionará los implementos necesarios tanto para la seguridad
personal como para el correcto   desempeño de la labor   encomendada, ya   sea   ropa   de trabajo, herramientas, etc.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
                                                       “Por orden de la Sra. Alcaldesa”

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=27192


                                      Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

                                                                      

                    ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                     MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
                      SECRETARIA MUNICIPAL                                                            ALCALDESA DE PARRAL SUBROGANTE

bmf.
DISTRIBUCIÓN
1.- Archivo
2.- Personal
3.- Finanzas
4.-Copia Digital: alejandro.faundez@parral.cl , angela.ferrada@parral.cl, barbara.munoz@parral.cl

FUNCIONARIO RESPONSABLE

Director de RR.HH.
                    Javier Moreira Bauerle

Jefa de personal
                    Karla Guzman Guzman

mailto:alejandro.faundez@parral.cl%20,%20angela.ferrada@parral.cl
mailto:alejandro.faundez@parral.cl%20,%20angela.ferrada@parral.cl



	131545: 05 JUL 2023
	131546: 3544
		karla.guzman@parral.cl
	2023-07-05T19:11:27+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-07-05T19:31:20+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-07-05T22:46:59+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-07-05T22:48:44+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-07-06T14:06:37+0000
	-36.14165416329143, -71.82178023625745
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




